Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
22.11.2022 										                  №9
с. Старая Сахча
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Старосахчинское сельское поселение»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 8 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Заслушивание работодателей, имеющих низкий уровень оплаты труда.
Докладчики:
Садыкова Гульчачак Ренатовна - индивидуальный предприниматель,
Баганов Анатолий Владимирович - индивидуальный предприниматель,
Долгов Андрей Александрович - индивидуальный предприниматель,
Жарков Николай Петрович - индивидуальный предприниматель,
Семенов Николай Владимирович - индивидуальный предприниматель.
2. О присоединении бизнес-сообщества к общественному антикоррупционному договору.
Докладчик:
Прыткова Кристина Валерьевна  – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования

1.СЛУШАЛИ:
1.1. Садыкову Г.Р.
Пояснила, что у нее один наемный работник на 0,5 ставки. С 01.06.2022 заработная плата за полное рабочее время составляет 15,4 тыс.руб.
1.2. Баганова А.В.
Пояснил, что у него один наемный работник. Заработная плата за полное рабочее время составляет 20,0 тыс.руб. В следующем году планирует повышение зарплаты на 10%
1.3. Жаркова Н.П.
Пояснил, что занимается растениеводством, наемных работников нет. В настоящее время он арендует участок, на котором необходимо провести подготовительные работы (пилить деревья и выкорчевывать пни).  Необходимости приобретать технику и нанимать работников нет, так как работы будет проводить ООО «Алексеевское».
1.4. Семенова Н.В.
Пояснил, что занимается растениеводством, в зимнее время работников нет, принимает только на сезонные работы. В 2023 году планирует повышение зарплаты на 10 %.
1.5. Долгова А.А.
Пояснил, что в настоящее время работает 7 чел., заработная плата соответствует МРОТ. Планирует повышение зарплаты в 2023г на 8%.

2. СЛУШАЛИ:
Прыткову К.В.
Довела информацию об Общественном антикоррупционном договоре, предложила подписать декларации присоединения бизнес-сообщества к Общественному антикоррупционному договору.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Баганову А.В., Семенову Н.В., Долгову А.А. заключить соглашения о повышении заработной платы
3.Продолжить работу по присоединению предпринимательского сообщества района к общественному антикоррупционному договору.
4. Продолжить работу с хозяйствующими субъектами по заключению соглашений о повышении заработной платы.

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                        Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Хураськина И.П.
Садыкова Г.Р.
Баганов А.В.
Долгов А.А.
Жарков Н.П.
Семенов Н.В.
Мясникова Л.Е.
Прыткова К.В.